2026年２月 19日

各 位

上 場 会 社 名 株式会社 瑞光

代 表 者 代表取締役社長 梅林 豊志

 （コード：6279 東証プライム市場）

問合せ先責任者 取締役管理部門管掌 奥野 文彦

  （TEL. 072-648-2215）

特別利益（負ののれん発生益）の計上及び 2026 年 2 月期連結業績予想の修正に関する

お知らせ

当社は、スパンレース不織布事業の事業譲受により、負ののれん発生益による特別利益を下記のとおり計

上する見通しとなりますとともに、2025 年４月４日に公表いたしました 2026 年２月期の通期連結業績予想

を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。なお、本連結業績予想の修正に伴う１株当たり年

間配当予想の変更はありません。

記

１． 特別利益（負ののれん発生益）について

当社は、2025 年 12 月 31 日付でユニチカ株式会社からスパンレース不織布事業の譲受完了に伴い、2026

年２月期第４四半期連結会計期間末において、負ののれん発生益 2,760 百万円程度を特別利益に計上する

見込みであります。なお、当該負ののれん発生益の金額 2,760 百万円は、譲受事業の資産価額 4,910 百万円

と譲受価額 2,150 百万円の差額でありますが、取得原価の配分が完了していないため、暫定的に算定された

金額であり、今後変動する可能性があります。

２． 業績予想の修正について

(1) 2026年２月期 通期連結業績予想の修正（2025年２月21日～2026年２月20日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

22,000

百万円

1,000

百万円

1,050

百万円

820

円 銭

30.98

今回修正予想（Ｂ） 21,400 240 410 1,980 74.79

増減額（Ｂ－Ａ） △600 △760 △640 1,160 －

増減率（％） △2.7 △76.0 △61.0 141.5 －

(ご参考)前期実績

(2025 年２月期)
19,950 △307 △149 △788 △29.78

(2) 修正の理由

今回の業績予想の修正におきましては、売上高及び営業利益につきまして第３四半期までは順調に

推移しておりましたものの、第４四半期におきまして、本社及びZUIKO DELTA S.R.L.の受注済工番の

出荷・検収が予定に対して大幅に遅れることに伴う売上減・利益減に加え、新規受注工番の部品入荷

スケジュール遅延による工事進行基準売上の翌期繰延影響により下方修正となりました。

一方、当期純利益につきましては、上記⑴のとおり特別利益の計上により予想を上回る見込みとな

りましたので、通期連結業績予想の修正を行うことといたしました。

（注）本資料に記載されている特別利益額の記述については、現在、会計監査人による監査手続が完了し

ていないため、実際の利益額は予想数値と異なる可能性があります。

また、上記の業績予想は、現時点において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績

はさまざまな要因により、上記予想数値と異なる可能性があります。

以 上